
Junta de Gobierno Local  01-04-2015 Página 1 

 

EXTRACTOS DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 
POZUELO DE ALARCÓN EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 1 DE ABRIL DE 2015 

  
Sesión ordinaria celebrada en primera convocatoria el día 1 de abril de 2015. 

 
 Presidencia de doña Paloma Adrados Gautier. Asisten los Concejales-Delegados de las Áreas de 
Gobierno y Gestión, Dª. Susana Pérez Quislant (actuando como Concejal-Secretaria), Dª Isabel Pita Cañas, 
Dª. Isabel G. González González, Dª Jª. Beatriz Pérez Abraham y D. Felix Alba Núñez. 
 

ACUERDOS 
ORDEN DEL DÍA:  
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE ALCALDÍA  
 
1. Acuerdo por el que se aprueba el acta de la sesión ordinaria celebrada el 25 de marzo de 2015. 
2. Acuerdo por el que se declara la jubilación total de la titular de un puesto de auxiliar de gestión 
administrativa de la Concejalía de Obras y  Servicios, Participación y Distritos. 
3. Acuerdo por el que se contrata temporalmente un oficial de primera con destino a la Concejalía de 
Medio Ambiente mediante contrato de relevo por jubilación total del titular. 
4. Acuerdo por el que se aprueban las bases y convocatoria para la formación de bolsas de empleo de 
personal funcionario interino con destino a puestos de las subescalas administrativa y auxiliar de 
administración general en este ayuntamiento y sus organismos autónomos. 
5. Acuerdo por el que se aprueban las propuestas de gastos RJ-0527  y RJ-0528 por un importe total 
de 100.000 €. 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE PRESIDENCIA, ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA, 
RELACIONES INSTITUCIONALES, URBANISMO, VIVIENDA, MEDIO AMBIENTE, SEGURIDAD, 
MOVILIDAD, TRANSPORTES, DEPORTES Y FIESTAS 
 
6. Acuerdo por el que se retira para un mejor estudio la aprobación del Expte.2015/PA/000017 de 
contratación del SERVICIO DE EDICIÓN E IMPRENTA DE LA REVISTA MUNICIPAL. 
7. Acuerdo por el que se aprueba un gasto de 17.425,09 € del presupuesto del 2015 y adoptar el 
compromiso de consignar en el presupuesto del próximo ejercicio las cantidades necesarias para la 
atención de las obligaciones derivadas para el contrato de SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUÍMICOS 
PARA LAS PISCINAS MUNICIPALES, el expte. 2015/PA/000016, cuyo valor estimado es de 48.003,00 € 
IVA excluido y su plazo de duración es de 1 año prorrogable por otro año más; aprobar los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas; asimismo, se acuerda proceder a la 
adjudicación por procedimiento abierto de tramitación ordinaria, disponiendo la apertura del procedimiento 
de licitación. 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE HACIENDA, CONTRATACIÓN, PATRIMONIO, TECNOLOGÍAS 
PARA LA INFORMACIÓN, DESARROLLO EMPRESARIAL, EMPLEO Y JUVENTUD 
 
8. Acuerdo por el que se aprueba un proyecto de modificación del expediente nº09/2015, de 
suplemento de créditos dentro del presupuesto municipal de 2015. 
9. Acuerdo por el que se aprueba del proyecto de modificación del expediente nº10/2015, de crédito 
extraordinario, dentro del presupuesto municipal de 2015. 
10. Acuerdo por el que se aprueba el proyecto de modificación del expediente nº03/2015, de 
suplemento de crédito, dentro del presupuesto de la gerencia municipal de urbanismo de 2015. 
11. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de ALQUILER DE INFRAESTRUCTURA Y APOYO 
LOGÍSTICO A LOS EVENTOS PROMOVIDOS POR DIFERENTES CONCEJALÍAS DURANTE EL  AÑO 
2015, expte. 2015/PA/000006, a la mercantil INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO DE  
ESPECTÁCULOS Y ACONTECIMIENTOS, S.L. en los siguientes precios unitarios: 

 
 
 
 
 



Junta de Gobierno Local  01-04-2015 Página 2 

 

Lote 1:  
 

 
Denominación de la actividad 

Precio 
unitario ofertado 
(IVA excluido) 

4.1 Infraestructura de la Feria del Comercio 26.780,00 € 

4.2 Infraestructura de la Feria de Artesanía 6.860,00 € 

 
 
Lote 2:  
 

 
Denominación de la actividad 

Precio 
unitario ofertado 
(IVA excluido) 

5.1.1 Infraestructura Día del niño 13.862,00 € 

4.1.2 Jornada de Dinamización nº 1 4.780,00 € 

5.1.3 Jornada de Dinamización nº 2 3.180,00 € 

5.1.4 

Labores técnicas y de mantenimiento de los equipos de 
sonido durante la celebración de 1 concierto en el CUBO 
ESPACIO JOVEN 

235,00 € 

Labores técnicas y de mantenimiento de los equipos de 
sonido durante la celebración de 1 concierto en otras en 
otras dependencias o al aire libre sin boletín  

380,00 € 

5.1.4 
Labores técnicas y de mantenimiento de los equipos de 
sonido durante la celebración de 1 concierto en otras 
dependencias o al aire libre con boletín 

580,00 € 

5.2.1. Alquiler de equipos día de la familia o similar 182,00 € 

5.2.2 Alquiler de equipo audiovisual Centros de Mayores 582,00 € 

5.2.3 
Suministro de material para  evento sensibilización cáncer 
de mama (o evento similar) 

1.018,00 € 

5.3.1. Apoyo logístico a la Feria de Asociaciones 1.320,00 € 

5.3.2. Apoyo logístico al Mercadillo solidario 680,00 € 

5.4.1. Infraestructura colonias de verano 4.410,00 € 

5.5.1 Gymkana matemática 240,00 € 

 
 
; asimismo, se acuerda requerir al adjudicatario para la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 
días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación. 
12.    Acuerdo por el que se aprueba un gasto de 12.250,00 € del presupuesto del 2015 y adoptar el 
compromiso de consignar en el presupuesto del próximo ejercicio las cantidades necesarias para la 
atención de las obligaciones derivadas para el contrato de SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA 
EXTERNA PARA EL DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS EN EL 
CENTRO DE PROCESOS DE DATOS, el expte. 2015/PA/000018, cuyo valor estimado es de 17.355,37 € 
IVA excluido y su plazo de duración es de 1 año; aprobar los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas; asimismo, se acuerda proceder a la adjudicación por 
procedimiento abierto de tramitación ordinaria, disponiendo la apertura del procedimiento de adjudicación. 
13. Acuerdo por el que se aprueba un gasto de 30.000,00 € del presupuesto del 2015  para el contrato 
de IMPLANTACIÓN DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DE LA FACTURA ELECTRÓNICA, expte. 
2015/PA/000003, cuyo valor estimado es de 24.793,39 € IVA excluido y su plazo de duración es de 26 
meses; aprobar los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas; asimismo, 
se acuerda proceder a la adjudicación por procedimiento abierto de tramitación ordinaria, disponiendo la 
apertura del procedimiento de adjudicación. 
14. Acuerdo por el que se da cuenta de las facturas contabilizadas durante el mes de febrero de 
importes inferiores a 18.000 € más IVA. 



Junta de Gobierno Local  01-04-2015 Página 3 

 

15. Acuerdo por el que se da cuenta de la adjudicación de un contrato menor: 
A) A la mercantil PROJÉ PITÁGORA S.L., para el contrato de Servicio de Asistencia a la 

Agencia autorizada de colocación 130000047, expte. 2015/CM/002, en el precio de 11.896,88 € (14.395,22 
€ IVA incluido) por resolución de 03/02/2015 del Concejal Delegado de Juventud, Formación, Empleo y 
Desarrollo Empresarial. 
 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE FAMILIA, ASUNTOS SOCIALES, MUJER, EDUCACIÓN, 
SANIDAD Y CONSUMO 
 
16. Acuerdo por el que se da cuenta de las facturas contabilizadas durante el mes de febrero de 
importes inferiores a 18.000 € más IVA. 
17. Acuerdo por el que que se da cuenta de la adjudicación de un contrato menor: 

A) A la mercantil ABAD ASOCIACIÓN BIENESTAR Y DESARROLLO S.L., para el contrato de 
Servicio de Asistencia a la Agencia autorizada de colocación 130000047, expte. 
2015/CM/002, en el precio de 17.999 €, por resolución de 03/02/2015 del Concejal 
Delegado de Juventud, Formación, Empleo y Desarrollo Empresarial. 

B) A la mercantil EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A., para el contrato de Servicio 
de Teleasistencia, expte. 2015/CM/001, en el precio por terminal y mes de 22,55 € IVA no 
incluido, por resolución de 03/02/2014 del Concejal Delegado de Juventud, Formación, 
Empleo y Desarrollo Empresarial. 

 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE CULTURA, ATENCIÓN AL CIUDADANO, OBRAS Y SERVICIOS, 
PARTICIPACIÓN Y DISTRITOS 
 
18. Acuerdo por el que se autoriza un gasto de 190.856,11 € del presupuesto del 2015 para el contrato 
de OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS SENDAS VERDES DE URBANIZACIÓN FUENTE DE LA 
SALUD Y REMODELACIÓN DE LA VEREDA DE LA CARRERA Y CALLE HUNGRÍA, el expte. 
2015/PA/000020, cuyo valor estimado es de 157.732,32 € IVA excluido y su plazo de duración es de 1 mes; 
aprobar los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas; asimismo, se 
acuerda proceder a la adjudicación por procedimiento abierto de tramitación ordinaria, disponiendo la 
apertura del procedimiento de adjudicación. 
19. Acuerdo por el que se aprueba un gasto de 102.806,32 € para la adjudicación  el contrato de 
OBRAS DE ESTABILIZACIÓN DE TALUD EN C/FUENTECILLA, CONSTRUCCIÓN DE RAMPAS EN Pº 
VALDENIGRALES Y CONSTRUCCIÓN DE ACERA Y MURO DE CONTENCIÓN EN LA 
AVDA.MAJADAHONDA, expte. 2014/PA/000083, a la mercantil NORDEN EMPRESA DE 
CONSTRUCCIÓN, S.A. en el precio de 84.963,90 € IVA excluido (102.806,32 € IVA incluido); asimismo se 
acuerda requerir al adjudicatario para la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 días hábiles 
desde la recepción de la notificación de la adjudicación. 
 
 
 
 

 
-------------------------------- 


